
 
 

Vytvořeno  13.1.2015 15:42:28 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    8  
 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 20.01.2015  
 
Stav investi ční výstavby m ěsta Ku řimi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - stav investičních akcí k 9. 1. 2015  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Radka Svobodová 

Stanislav Bartoš - Vedoucí odboru 
 

 
 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor investiční předkládá Zastupitelstvu města informace o stavu rozpracovanosti investiční 
výstavby na rok 2014 k datu 09. 01. 2015. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM       
  

 
 



Stav investi ční výstavby M ěsta Ku řim 
v roce 2014 ke dni 9. 1. 2015 

 
PŘECHÁZEJÍCÍ  AKCE  Z ROKU 2013 
 
 
1 Bezbariérové zp řístupn ění podchodu ŽST Ku řim ze severní části m ěsta 
 
Vyčleněno    7 300 000,- Kč   vyčerpáno  6 369 435 Kč  
 
Vysoutěžená cena od fy HABAU činí 11 800 347,13 Kč. Skutečná zaplacená cena je 11 946 497 Kč 
Reálná očekávaná dotace na základě vysoutěžené ceny za stavbu je cca 9 mil. Kč. 
 
Stavba byla zahájena 9. 10. 2013, zkolaudována 4. 7. 2014, dokončení stavby 31. 7. 2014. 
 
Ostatní stavby zajiš ťující bezbariérovost žst. Ku řim a podmi ňující poskytnutí evropské dotace: 
Město Kuřim - Rampa a chodník před nádražní budovou, stavba dokončena, předp. náklady 410 000 Kč, 
byla zkolaudována 19. 12. 2014 současně s Českými drahami. 
České dráhy výtah na 1. nástupiště, chodník od štítu nádr. budovy k výtahu, osvětlení cesty od výtahu po 
fasádě k hlavnímu vchodu, bezbariérové dveře: 18. 12. 2014 závěrečná kontrolní prohlídka  
Správa železniční dopravní cesty – výtahy na 2. A 3. nástupiště: 18. 12. 2014 uvedení stavby do zkušebního 
provozu  
Žádost o platbu dotace bude předložena poskytovateli dotace do 31. 1. 2015 
 
 
2 GOMK dokon čení (generel odvodn ění)  

 
Vyčleněno   340 000,- Kč      vyčerpáno    333 724,- Kč 
 
14. 5. 2014 byl Radě města Kuřimi předložen ke schválení čistopis Generelu odvodnění. RM bere výše 
uvedený čistopis na vědomí. Zakázka je dokončena. 
 
 
3 Přechod D ělnický d ům 
 
Vyčleněno   10 000,- Kč   vyčerpáno   4 000,- Kč 
 
Stavba byla realizována v roce 2013, pro 2014 vyčleněna částka na úhradu geometrického plánu - hotovo.   
 
 
4 Zateplení MŠ Komenského  
 
Vyčleněno   38 000,-- Kč    vyčerpáno   0- Kč 
 
Stavba byla realizována v roce 2013, pro rok 2014 vyčleněna částka pro regulaci ústředního topení. 
Doposud nebylo zapotřebí, v případě nutnosti regulace v roce 2015 bude použito prostředků školy.  
 
 
5 Zateplení ZŠ Komenského  
 
Vyčleněno    76 200,- Kč   vyčerpáno   30 100,- Kč 
 
Stavba byla realizována v roce 2013, pro rok 2014 vyčleněna částka pro regulaci ústředního topení + 
pozastávky na odstranění nedodělků. Doposud nebylo regulace zapotřebí, v případě nutnosti regulace 
v roce 2015 bude použito prostředků školy. 
 
 
6 Zateplení MŠ Jungmannova  
 
Vyčleněno   51 800,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
   
Stavba byla realizována v roce 2013, pro rok 2014 vyčleněna částka pro regulaci ústředního topení. 
Doposud nebylo regulace zapotřebí, v případě nutnosti regulace v roce 2015 bude použito prostředků školy. 



7 Rekonstrukce mostu Pod Zárubou   
 
Vyčleněno    20 000,- Kč   vyčerpáno    1 955,- Kč  
 
Stavba byla v r. 2012 dokončena a převzata od zhotovitele DOLP s.r.o. V r. 2014 bylo zaplaceno věcné 
břemeno s Povodím Moravy, vloženo do KN. Stavba dokončena. 
 
 
8 Zateplení hasi čské zbrojnice  
 
Vyčleněno   3 900 000,- Kč   vyčerpáno  2 337 767 Kč 
   
Projektant - TIPRO projekt s.r.o., Brno 
TDI  - Ing. Pavel Landa, Brno 
Zhotovitel - AVENZO VICE a.s., Brno 
Konečné náklady SOD… 2 088 153,- Kč vč. DPH 
Podpora SFŽP ve výši… 637 tis. Kč 
Stavba dokončena 7. 11. 2014, probíhá odstraňování vad a nedodělků 
 
Ze zateplení zbývá v roce 2015 provést nebo uhradit – vyvaření vrat skladu zámečníkem, nadpis „Hasiči 
Kuřim s logem“, vícepráce nezahrnuté projektem (schránka, světlo, izolace věže, koš žebříku), administrace 
dotace 

 
Úprava pojížděné plochy později: 

- bude se jednat o předláždění vč. výměny podloží 
- probíhá příprava zakázky, realizaci komplikuje cca 5 kabelů E.ONu – páteřní sítě pro Kuřim, 

podmínky pro provádění - bez strojní techniky, založení nových chrániček, původní kabely E.ONu 
jsou v malé hloubce bez ochrany, tudíž je nelze odkrýt a zasypat bez opatření, E.ON plánuje jejich 
výměnu až za tři roky, u ELQY bude objednána sonda – lze provádět pouze při vypnutí, po sondě 
bude s E.ONem dohodnut postup. Akci je vhodné dělat zároveň s E.ONem. 

 
 
9 Územní studie sportovního areálu 
 
Vyčleněno   72 000,- Kč   vyčerpáno   70 180,- Kč 
 
Zpracovatel: Ing. arch Jakub Kynčl, Brno 
Studie dokončena.   
 
10  Rekonstrukce h řišt ě u ZŠ Jungmannova 
 
Vyčleněno   67 000,- Kč   vyčerpáno   49 912,- Kč 
 
Stavba je dokončena, dotace byla ve výši 3.472.543,86 vyplacena. K úhradě zbývá částka 16 638,- Kč za 
dotační management dle smlouvy č. 2013/D/0061 se společností AQE advisors, a.s. se sídlem Tř. kpt. 
Jaroše 31, 602 00 Brno, IČ 26954770. na platby za monitoring v době udržitelnosti projektu. 
 
11  Zateplení ZŠ Jungmannova 
 
Vyčleněno   17 000,- Kč   vyčerpáno   16 335,- Kč 
 
V 08/2014 byl městu vyplacen zbytek dotace ve výši 1 234 337,40 Kč, celková dotace tedy činí 5 701 606,56 
Kč. Zakázka je dokončená. Vyčerpaná částka byla za doplatek administrace projektu. 
 
12 Sportovní hala Ku řim  
 
Vyčleněno   3 500 000,- Kč   vyčerpáno 437 133,- Kč 
 
Zpracovatel projektu: CUBOID ARCHTEKTI s.r.o, Praha 
31. 8. 2014 dokončení prací na DUR, 
Zahájeno územní řízení, 28. 11. 2014, zbývá doložit souhlas RWE. 
21. 10. 2014 zahájeny práce na DSP 
5. 1. 2014 proběhla prezentace projektu pro stavební povolení v poradních orgánech města 
21. 2. 2015 dokončení DSP 
Předpoklad dokončení projektu pro provedení stavby v roce 2015 
  



13 Společenské a kulturní centrum v Ku řimi – projektová p říprava a inženýrská činnost 
 
Vyčleněno   7 000 000,- Kč   vyčerpáno 4 268 353,70 Kč 
 
Zpracovatel projektu: ARCHTEAM PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ s.r.o, Brno 
Probíhá zadávací řízení, 26. 11. 2014 proběhlo otevírání obálek s nabídkami, zadavací dokumentaci si 
vyzvedlo 30 zájemců. 14. 1. 2015 proběhne jednání hodnotící komise. 
Termíny (harmonogram): 
Zadávací řízení   12/2014 – 01/2015 
Případně nové zadávací řízení  01-03/2015 
Předpoklad zahájení stavby 04/2015 
Dokončení stavby   ??? 12/2015 
 
14 Plán Územní systém ekologické stability 
 
Vyčleněno   32 000,- Kč    vyčerpáno    0,- Kč 
 
Projektant - RNDr. Jiří Kocián fa Ageris, Brno 
Koncept ÚSES odevzdán 20. 5. 2013, stanovisko orgánu ochrany přírody (OŽP) vydáno 12. 8. 2013 – jako 
nesouhlasné. Plán bude dokončen počátkem roku 2015 po schválení územního plánu. 
 
15 Sportovní rekrea ční plocha - Díly za Sv. Jánem 
 
Vyčleněno   4 300 000,- Kč    vyčerpáno  4 213 145,- Kč 
 
Projektant - Ing. arch. Petr Němec, Kuřim 
TDI  - Ing. Pavel Šudák, Kuřim 
Zhotovitel – PROSTAVBY, a.s. Otnice 
Konečné náklady SOD …3 795 117,19 Kč 
Stavba dokončena 
Kolaudace 18. 11. 2014 
Zhotovitel přistoupil na pozastávku do jara 2015, z důvodů nerovnosti na umělém trávníku, budou 
realizována ochranná opatření mezi pumptrackovou dráhou a plotem hřiště – obložení sloupů osvětlení a 
kryty na závitové tyče dřevěných mantinelů, 1 ks pružinového houpadla poblíž dráhy bude přemístěn. 
 
16  Rekonstrukce ulice Tišnovská, Tyršova 
 
Vyčleněno    15 000 000,- Kč    vyčerpáno  230 580,- Kč 
  
Projekt závisí na souběžném projektu realizovaném Správou a údržbou silnic (dále SÚS). Celá realizace se 
přesune do roku 2015. V předstihu bude rekonstruováno cca 80 m hlavní kanalizační stoky, akci zajišťuje a 
bude ji také financovat BVK.  
Město také prověřovalo stav kanalizačního připojení sokolovny – bude muset být vyměněna část pod 
vozovkou. Dále projektant navrhl připojení starého kanalizačního potrubí do ul. Buďárkova. Stoka DN 400 
provozovaná městem bude přepojena v místě stávajícího křížení tras stok osazením revizní kanalizační 
šachty DN 1000.  
V rámci akce bude také vyměněno kabelové vedení veřejného osvětlení. 
Stavba má vydáno stavební povolení a byla podána žádost na Státní fond dopravní infrastruktury o dotaci na 
opravu chodníků.  
Termíny výběrového řízení na dodavatele a realizace stavby jsou závislé na výběrových řízeních, která bude 
provádět Správa a údržba silnic JMK. Realizace bude také ovlivněna výlukou na železniční trati z Králova 
Pole do Kuřimi.  
 
17  Oprava mostu Hybešova 
 
Vyčleněno   196 000,-Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Akce se přesouvá do roku 2015. 
"Požadavek SŽDC - z mostu opadávají části betonové konstrukce. Na základě provedené kontroly mostů v 
Kuřimi OI zajistil PD pro údržbu mostního svršku a vybavení mostu - sanaci říms, odstranění stávajícího 
zábradlí a osazení nového, ochrana proti dotyku bude demontována, vyspravena a doplněna protikorozní 
ochranou a poté zpětně osazena. 
Doprava přes most bude po dobu provádění prací vyloučena. Práce na opravě mostu budou organizovány 
v období výluk, které zajišťuje SŽDC pro realizaci obnovy koleje č. 2 mezi žst. Brno – Královo Pole – Kuřim, 
tak aby se náklady hrazené městem minimalizovaly na rozsah cca 650 000,- Kč. SŽDC realizaci obnovy 
koleje č. 2 odsunula z r. 2014 na r. 2015, proto i město opravu mostu přesouvá do r. 2015. 



18 Most p řes Ku řimku na ul. Komenského a řešení dopravní situace p řed ZŠ 
 
 
Vyčleněno   2 500 000,- Kč   vyčerpáno    202 350,- Kč 
 
Nejprve bylo zadáno dopravní řešení lokality v návaznosti na cyklostezku a potřebu parkovacích míst. 
Zohledněno musí být také umístění nové trafostanice. Teprve poté bude zadán projekt opravy mostu. 
Dopravní řešení bylo schváleno ve variantě G, tzv. rondel. Poté bude zažádáno o stavební povolení, bude 
zajištěn výběr zhotovitele a na jaře 2015 realizace. 
Pro zpracování PD mostu byl zpracován inženýrsko – geologický průzkum v místě rekonstrukce stávajícího 
mostu, 2 vrty do hloubky 7 metrů, podle výsledků průzkumu bude navržen a vyprojektován typ mostu po 
specifikaci zadání. 
Probíhá zpracování PD pro ÚR na parkoviště 14 míst ul. Komenského, TK 31. 1. 2014. Po vydání ÚR bude 
do 90 dnů zpracována PD pro SP. Předpoklad realizace v létě 2015. 
Se společností E.ON bylo dohodnuto umístění trafostanice vedle školy – vymístění vedení vysokého napětí 
a venkovního vedení nízkého napětí umožní realizaci celého dopravního řešení. 
 
 
19 Okružní k řižovatka Podlesí  
 
 
Vyčleněno   200 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Dne 11. 9. 2014 bylo vydáno Územní rozhodnutí. Nyní se zpracovává PD pro stavební povolení 
s podrobnostmi PD pro provádění stavby, vč. soupisů prací a rozpočtů - odevzdání dokumentace 01/2015 
vč. vyjádření a stanovisek dotčených orgánů. Poté bude podána žádost o stavební povolení. Stavba je 
částečně umístěna na pozemky soukromých majitelů – pro územní řízení byly vydány souhlasy s umístěním 
stavby. K žádosti o stavební povolení je nutno s majiteli pozemků uzavřít smlouvu. Stavba vyvolá přeložky 
sítí O2 a Kabelové televize – nutno uzavřít smlouvu o přeložce, náklady hradí město. 
Projektant:   Ing. Jiří Bajer 
Cena za PD:   99 220,- Kč 
 
 
20 Hřišt ě Podlesí – um ělý povrch 
 
 
Vyčleněno    3 100 000,- Kč   vyčerpáno  2 356 943 Kč 
 
Zhotovitelem stavby byla fy SWIETELSKY stavební s.r.o., Stavba je dokončena a zkolaudována. Dodatečně 
bylo požadováno zpevnění přístupového chodníku od MŠ k hřišti a odstavná plocha pro automobily na kraji 
ul. kpt. Jaroše. Bude provedeno v lednu 2015. 
 
 
21 Zastávka Díly  
 
 
Vyčleněno   300 000,- Kč   vyčerpáno   49 973,- Kč 
 
S Povodím Moravy s. p. uzavřena dne 11. 4. 2014 smlouva o právu provést stavbu. Územní rozhodnutí 
nabylo právní moci dne 19. 6. 2014. Zpracovává se dokumentace pro stavební povolení s podrobnostmi 
dokumentace pro provádění stavby. Dokončená by měla být do konce ledna 2015. 
SÚS předpokládá v roce 2015 rekonstrukci silnice II/385 z Kuřimi do České. Pokud bude tato stavba 
realizována, budeme práce koordinovat. 
 
 
22 Oddílný systém kanalizace v ul. Hybešova 
 
 
Vyčleněno    10 000 000,-Kč    vyčerpáno    19 239,- Kč 
  
Na realizaci akce proběhlo výběrové řízení. 18. 11. 2014 byla podepsána SoD se zhotovitelem, spol. 
AQUASYS s.r.o., Janská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou za cenu 16 689 530,- Kč včetně DPH. 
Začátkem prosince došlo k předání staveniště. Zahájení stavby je dohodnuto na 12. 1. 2014. 
 
 
 



23 Přestavba kotelny Popkova na víceú čelový sál 
 
Vyčleněno    7 700 000,- Kč   vyčerpáno  7 473 690,-  Kč 
 
Zhotovitel stavby – KALÁB-stavební firma spol. s r. o., Brno 
TDI – Ing. Pavel Šudák, Kuřim 
KBOZP – Ing. František Parák, Brodek u Prostějova 
Zhotovitel přeložky NN – fa ELQA s.r.o., Kuřim 
Vysoutěžená cena 5 928 891,58 Kč vč. DPH 
Konečná cena dle SOD…. 6 509 984,74 Kč vč. DPH 
Stavba dokončena 
Kolaudace 18. 12. 2014 
V 01/2015 budeme hradit dodávku dataprojektoru a židlí. 
 
 
24 Rekonstrukce stadionu 
 
Vyčleněno   1 000 000,-Kč   vyčerpáno   714 550,- Kč 
 
Rekonstrukce doskočiště ve variantě s jednou rozběhovou dráhou s tartanovým povrchem. 
Zhotovitel:      EDMA, s.r.o. 
Vysoutěžená cena:     325 938 Kč 
Konečná cena za realizaci:    316 355 Kč 
Podklady pro výběrové řízení: Jan Dudr  4 840 Kč 

Oprava sociálních zařízení - WC v objektu stadionu. 
Zhotovitel:      STAVBY HES s.r.o. 
Vysoutěžená cena:     326 612 Kč 
Konečná cena za realizaci:    317 726 Kč 
Podklady pro výběrové řízení: Kompletstav s.r.o. 7 236 Kč 

Dále byl na objektu proveden stavebně technický a vlhkostní průzkum, pročištění a prohlídka dešťové 
kanalizace kamerou. 
 
 
25 ŽP-protier. zatrav. pásy s výsadbou doprovodné z eleně mezi Srpkem, Cimperkem a Zlobicí 
 
Vyčleněno    1 300 000,- Kč    vyčerpáno   811 563,- Kč 
 
Projekt je technicky dokončen, na jaře proběhnou výsadby stromů a keřů. Jelikož projekt už není 
podporován dotací je možné zasáhnout i do projektu (např. upravit množství výsadby apod.) Na rok 2015 
počítáme s rezervou 180 tis Kč na dokončení projektu. Pokud bude otevřeno nové období pro podání dotace 
je na zvážení, zda se do něj ještě jednou s projektem přihlásit. 
 
 
26 ŽP-revitalizace toku a nivy Lu čního potoka 
 
Vyčleněno    3 212 600,- Kč    vyčerpáno  2 030 269,- Kč 
 
Akce dokončena, proplaceny faktury i obdržena dotace ve výši 1 302 977,3 Kč. Pro rok 2015 doporučujeme 
ponechat rezervu 200 000 Kč na ošetření a případné úhyny stromů a další předem těžko specifikovatelné 
problémy, ještě nás čeká kontrola SFŽP jako správce dotace. Pro případné výkupy pozemků mezi tůněmi 
navrhujeme ponechat v orgu 1218 rezervu dalších 100 000 Kč (bude známo kolik je třeba přesně až po práci 
majetkoprávního odboru). 
 
 
27 ŽP-revitalizace ve řejné zelen ě v Ku řimi 
 
Vyčleněno    2 457 000,- Kč    vyčerpáno  1 183 916,- Kč 
 

Akce dokončena, proplaceny faktury i obdržená dotace ve výši 766 764 Kč. Ponechaná rezerva 500 tis Kč 
má sloužit na zálivky, plení a ošetřování mladé výsadby po zhruba 3 roky (udržitelnost projektu je 10 let ale 
nejzranitelnější a finančně nejnákladnější je období prvních 3 let). 
 
 
 
 



28 Efektivní ú řad Ku řim – soubor opat ření 
 
Vyčleněno   1 945 600,- Kč   vyčerpáno  1 088 782,80 Kč 
 
K2 – Strategický plán 
Schváleny a vyfakturovány první dvě aktivity. Čeká se na dokončení třetí, poslední fáze (pozn. s ní proběhne 
ještě aktualizace prvních dvou fází). Mělo být ukončeno v prosinci. Nicméně na žádost nového 
místostarosty, který chce znovu otevřít práci v některých oblastech se ukončení aktivity odsouvá na 
leden/únor 2015.  
K3 – Finanční oblast. 
Je hotova část týkající se financování obce + finanční výhled obce. Také druhá část této aktivity – 
financování vůči zřizovaným organizacím je dokončena. 
 
K4 – Řízení lidských zdrojů 
Kompetenční model i systém hodnocení jsou ukončeny. Poslední část, Standard personalistiky, byla 
zpracována, byly zapracovány připomínky ze strany personalisty a tajemnice. Nyní se ještě vyjadřují vedoucí 
odborů  
 
29 Rekonstrukce komunikace a kanalizace Bezru čova čtvr ť a Na Zahrádkách  
 
Vyčleněno   4 000 000,- Kč   vyčerpáno   65 824,- Kč 
 
Stavba má zpracovanou dokumentaci pro výběr zhotovitele. Probíhá VŘ, otevírání obálek proběhne 
23. 1. 2015. Termín realizace bude ovlivněn nutností přeložky podzemního telekomunikačního vedení, které 
bude realizovat Telecom na naše náklady. Termíny realizace vzejdou z výběrového řízení. 
 
30 Veřejné osv ětlení v ul. Pod Vinohrady-Hybešova 
 
Vyčleněno   700 000,- Kč   vyčerpáno   651 613,- Kč
  
Stavba byla realizována v měsících květnu a červnu spol. ELQA  s.r.o, se sídlem Blanenská 1856, Kuřim. 
Akce je dokončena, 22. 7. 2014 proběhla kolaudace.  
 
31 Objekt sociálního bydlení Tišnovská 
 
Vyčleněno   570 000,- Kč   Vyčerpáno  549 238,30 Kč 
 
Projektant:    7points s.r.o., PROCANT-plynoinstalace 
Cena za PD:    48 873 Kč 
Zhotovitel:    DM projekt s.r.o.   
Vysoutěžená cena:   383 909 Kč 
Cena za realizaci:   452 849,30 Kč 
Stavba dokončena, kolaudace:  17. 12. 2014 

Proběhla rekonstrukce stávající bytové jednotky, vznikly 2 nové byty pro soc. bydlení. Zbylé finance OSVP 
použije na nákup drobného vybavení (poštovní schránky atd.). 
 
32a Výměna výloh v obchodech na nám ěstí Osvobození 
 
Vyčleněno    1 100 000,- Kč   vyčerpáno  1 023 192,- Kč 
 
Projektant -TIPRO projekt s.r.o., Brno 
Zhotovitel K-Okna Group spol. s.r.o., Kuřim 
Konečná cena dle SOD…921 235,- Kč 
Stavba dokončena. 
13. 11. 2014 proběhla kolaudace 
 
32b Vým ěna výloh zdravá výživa 
 
Vyčleněno    210 000,- Kč   vyčerpáno  158 448,29 Kč 
 
Projektant -TIPRO projekt s.r.o., Brno 
Zhotovitel - STOFFBAU s.r.o., Troubsko 
Konečná cena dle SOD… 157 722,63 Kč 
Stavba dokončena. 
19. 9. 2014 proběhla kolaudace 
 



33 Sanace základového zdiva ZŠ Komenského 
 
 
Vyčleněno    900 000,- Kč   vyčerpáno  806 418,- Kč 
 
Projektant - Ing. Oldřich Tomíček, Ph.D., Brno 
Zhotovitel - ESOX spol. s r.o., Brno 
Konečná cena dle SOD…759 983,50 Kč 
Dokončení stavby 21. 8. 2014 (nepodléhá kolaudaci) 
 
 
34 Opravy v budov ě MěÚ  
 
 
Vyčleněno   1 700 000,- Kč   Vyčerpáno  882 784,66 Kč 
 
Postupně probíhaly stavební úpravy – kompletní výměny podlah. 
Proběhl projekt realizace sociálně právní ochrany Měú Kuřim, realizované na odboru sociálním (stavební 
úpravy + nábytek) 
Proběhlo zpracování projektu na výměnu protipožárních dveří. 
Proběhla přestavba pokladny, došlo ke zmenšení čekárny, vznikla navíc jedna kancelář pro odbor sociální. 
 
 
35  Veřejné osv ětlení k ZŠ Komenského 
 
 
Vyčleněno   700 000,- Kč  vyčerpáno   399 322,-  Kč  
 
Stavba byla realizována Centrem technických služeb Města Kuřimi. Zakázka dokončena a stavba 
zkolaudována.  
 
 
36 ČOV – optimaliza ční studie 
 
Vyčleněno   200 000,-Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Plánované pokračování v projektu neproběhlo, zpracovatel studie upravil dokument dle našich požadavků 
bez nároku na odměnu. 
 
 
37 Zvedací plošina pro CSS  
 
Vyčleněno   400 000,- Kč   vyčerpáno  303 539,9 Kč 
 
Projektant -TIPRO projekt s.r.o., Brno 
Zhotovitel stavebních prací – Kovomonta 
Dodavatel plošiny – BELET a.s., Vejprty 
Stavba dokončena (nepodléhá kolaudaci) 
 
 
38 Oprava sochy sv. Jana  
 
Vyčleněno   250 000,- Kč   vyčerpáno   141 457,- Kč 
 
Vnitřní stěny kaple byly ošetřeny vápenným nátěrem Keim. Dvířka opravila firma INSEGA Drásov společně 
s podlážkou uvnitř kaple. Restaurovaná socha sv. Jana Nepomuckého byla dne 13. 11. 2014 osazena zpět. 
 
  
39   Nákup stanových podsad 
 
Vyčleněno    110 000,-   vyčerpáno   104.142,- Kč 
 
Nákup byl realizován v květnu.  
 
 
 



40  HW, SW  
 
 
Vyčleněno    550 000,- Kč   vyčerpáno   142.504,-Kč 
 
Byl pořízen program Konsiliář a Pabliko na evidenci materiálů RM a ZM.  
Vybrán dodavatel SP. V průběhu měsíce červen 2014 zpracována „Studie proveditelnosti konsolidace IT a 
nové služby TC ORP Kuřim“ v hodnotě 71.390,-Kč s DPH. Podána žádost o dotaci dne 27. 6. 2014. Tento 
projekt je financován z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj. Město Kuřim se 
bude v případě schválení žádosti finančně spolupodílet 15 %, tj. cca 450 000,- Kč. V současné době stav k 
6. 1. 2015 byly na projekt CZ.1.06/2.1.00/22.09555 - Konsolidace IT a nové služby TC ORP Kuřim ze strany 
CRR ČR (Centrum pro regionální rozvoj ČR) alokovány volné prostředky z Evropských fondů a projekt je ve 
fázi dalšího hodnocení. Zajišťující odbor nyní aktualizuje plán harmonogramu projektu a doplňuje CRR CŘ 
potřebné informace pro hodnocení. Pokud vše půjde dle předpokladů a projekt bude ze strany CRR CŘ 
schválen, očekáváme přidělení dotace nejpozději do konce února 2015. Následně bude probíhat vlastní 
realizace. 
  
 
41  Zabezpečovací za řízení budovy M ěÚ 
 
 
Vyčleněno    720.000,- Kč   vyčerpáno  25 200,- Kč 
 
V současné době v realizaci. Pomocí VŘ byl dne 13. 11. 2014 vybrán dodavatel této zakázky společnost 
COMIMPEX spol. s r.o., se sídlem, Haškova 153/17, 638 00 Brno – Lesná, IČ: 46972439, která předložila 
nejvýhodnější nabídku v celkové hodnotě 492.932,- Kč bez DPH. Stav K 6. 1. 2015 SOD byla podepsána a 
probíhá vlastní realizace. Dokončení a převzetí zakázky je pevně stanoveno v SoD termínem 14.1. 2015. 
 
 
42 Nákup médií na komoditní burze 
 
 
Vyčleněno   50 000,- Kč  vyčerpáno   19 500,- Kč 
Nákup proběhl a je dokončen. 
 
43  Opravy v obecních bytech 
 
 
Vyčleněno     1.200.000,- Kč   vyčerpáno     1 198 740,- Kč 
 
Na opravy v obecních bytech byla v rozpočtu města vyčleněna částka 1.200.000,-. 
Ke dni 31. 12. 2014 bylo vyčerpáno 1 198 740,- Kč 
Za vyčerpané prostředky byly provedeny tyto opravy: 
• výměna oken - byt č. 1118/3 – 67 000,- Kč 
• výměna kotlů ve třech obecních bytech v ul. Tišnovská – 69 000,- Kč – související práce s výměnou kotlů 

vč. komínů (samotnou cenu kotlů ve výši 104 000,- Kč platila Správa bytů Kuřim z finančních prostředků 
vyčleněných na rok 2014) 

• etážové topení - byty č. 1118/3, 820/1, 832/2, 880/5 – 400 000,- Kč 
• výměna oken - byty č. 880/5, 820/1, 832/2 – 86 000,- Kč 
• rekonstrukce koupelen, ZTI, stavební úpravy, podlahy – byty č. 880/5, 832/2, 820/1 – 280 000,- Kč 
• elektroinstalace - byt č. 820/1 – 46 000,- Kč 
• výměna oken - byt č. 1109/2 – 59 000,- Kč 
• etážové topení - byt č. 1119/2 – 115 000,- Kč 
• výměna plynového kotle vč. komínové vložky – byt č. 1110/1 – 57 000,- Kč 
• plynové topidlo + materiál – byt č. 817/1 – 20 000,- Kč 
 
 
 
44  Drobné investice  
  
 
Vyčleněno   1 500 000,- Kč   vyčerpáno  872 300,- Kč 
 
V samotném ORGu Drobné investice je evidováno čerpání 12 000,- na údržbu sochy vojína, zbylá částka 
byla převedena do jiných ORGů. 



Údržba sochy vojína  12 000,- Kč uhrazeno 
Nákup sportovního zařízení  26 200,- Kč rezervace 
Vývěska pro sportovce  20 000,- Kč rezervace 
Vývěska sv. Ján  10 000,- Kč rezervace 
Socha vojína   15 000,- Kč rezervace 
Vývěska sv. Ján navýšení   6 500,- Kč rezervace 
Boží muka u cesty k Cimperku  70 000,- Kč rezervace 
Veřejné osvětlení „Okružní křižovatka Kuřim-Podlesí“  54 450,- Kč rezervace 
Sociální byty Tišnovská – navýšení 130 000,- Kč rezervace 
Tribunka stadion 280 000,- Kč rezervace 
Stavební úpravy pro tribunku 295 000,- Kč rezervace 
PD DUR a DSP tribunka  40 000,- Kč rezervace  
42 ks židlí – KD Podlesí  30 000,- Kč rezervace 
Oplocení kurtu – hřiště Podlesí  38 000,- Kč rezervace 
Masážní lavice, televizor, skener a zdravotnická nosítka  55 000,- Kč rezervace 
 
45  Technická pomoc  
 
Vyčleněno   500 000,- Kč   vyčerpáno  53 029,60 Kč  
 
AZ Klima – srovnání cenových nabídek – posudek VZT   1 887,60 Kč uhrazeno 
Položkový rozpočet stavby BD Bezručova 1116-1118, Kuřim  5 500,- Kč uhrazeno 
Posouzení TKR    9 680,- Kč uhrazeno 
Srovnání cenových nabídek BD Bezručova 1116-1118, Kuřim    3 630,- Kč uhrazeno 
Geometrický plán – Ing. Mátl věcné břemeno VO, Dlouhá, Kuřim    3 000,- Kč uhrazeno 
Zaměření tras TKR   23 232,- Kč uhrazeno 
AGERIS-přechod Havlíčkova-podklady vynětí ZPF    600,- Kč uhrazeno 
Zaměření toku Mozovského potoka    5 500,- Kč uhrazeno 
Ing. Jarolím – parkoviště   15 000,- Kč rezervace 
Hlavní přijímací stanice na budově ZŠ Jungm.-ocenění věc.břemene  5 000,- Kč rezervace 
 
46 Studie a projekty  
 
Vyčleněno  500 000,- Kč   vyčerpáno   157 000,- Kč 
 
V samotném ORGu Studie a projekty je evidováno čerpání 16 033,- na analýzu a pasportizaci obou 
základních škol, zbylá částka byla převedena do jiných ORGů. 
 
7points-ZŠ-pasportizace, analýza, kapacitní studie 16 033,- Kč uhrazeno 
Studie optických tras 206 426,- Kč rezervace 
MŠ Zborovská - administrace dotace a VŘ 85 000,- Kč rezervace 
Titl – oprava PD tribunka stadion  8 000,- Kč rezervace 
 
47 Retenční nádrž 
 
Vyčleněno   2 100 000,-   vyčerpáno  1 901 421,- Kč 
 
Stavba byla dokončena začátkem roku 2014. K předání byla nutná smlouva o věcném břemeni. K podepsání 
kupní smlouvy došlo 14. 10. 2014. K předání stavby doposud nedošlo. Investor dodal potřebné podklady ke 
konci prosince 2014. K předání staveb dojde v druhém týdnu měsíce ledna. 
 
48 Revitalizace ve řejného osv ětlení – 3. etapa 
 
Vyčleněno    720.000,- Kč  vyčerpáno   704 815,- Kč 
 
Dotace byla vyplacena ve výši 274 000,- Kč. Zakázka byla dokončena, vyúčtování dotace odesláno 
poskytovateli dotace. Bylo vyměněno 100 svítidel.  
 
49  Vyrovnání - kabelová televize 
 
Vyčleněno   4 000 000,-   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Nebude realizováno, neboť došlo k zápočtu v kupní smlouvě na prodej televizních a kabelových rozvodů 
Kuřim. 
 
 



50  Ortofotomapa m ěsta Ku řimi  
 
Vyčleněno   200 000,- Kč    vyčerpáno   106 480,- Kč 
 
Snímkování města v rozlišení 5cm/px provedla firma TopGis, s.r.o. na začátku července, zpracované 
ortofotosnímky byly předány v průběhu srpna. V současné době probíhá tisk snímků města, které nahradí 
stávající snímky v zasedacích místnostech a některých kanceláří MěÚ. 
 
 
51 Zateplení MŠ Zborovská Ku řim 
 
Vyčleněno   301 000,- Kč   Vyčerpáno   212 474,- Kč 
 
26. 3. 2014 RM vyčlenění částky 150 000 Kč z ORG Studie a projekty na zpracování energetického auditu, 
PD a podání žádosti o dotaci na zateplení a výměnu výplní otvorů. Registrační list akce byl vydán 16. 7. 
 2014. 
14. 5. 2014 RM vyčlenění částky 66 000 Kč z ORG Studie a projekty na zpracování PD sanace suterénu vč. 
opravy anglických dvorků. 
6. 8. 2014 RM vyčlenění částky 85 000 Kč z ORG Studie a projekty na administraci žádosti o dotaci a na 
administraci výběrového řízení (otevřené řízení). 
Dne 30. 9. 2014 ZM schválilo realizaci investiční akce Sanace spodní stavby, nástavba a zateplení MŠ 
Zborovská Kuřim za celkovou cenu do 14 mil. Kč. Dotace na zateplení a výměnu otvorů stávajícího objektu 
MŠ byla odmítnuta. 
Na akci Nástavba MŠ Zborovská bylo vydáno stavební povolení. Bylo požádáno o prodloužení stavebního 
povolení, platnost prodloužena do 31. 12. 2016. 
 
 
52 Mobilní tribuna 
 
Vyčleněno   623 000,- Kč   Vyčerpáno   46 984,- Kč 
 
Akce zahájena z drobných investic 2014 (viz přebytek Drobných investic). Tribuna pro 64 osob bude 
umístěna na straně ul. U stadionu. 
10. 9. 2014 RM vyčlenění částky 623 000 Kč z ORG drobné investice na dodávku a terénní úpravy pro 
osazení mobilní tribuny. 
Dne 20. 10. 2014 byl vydán územní souhlas s umístěním mobilní tribuny. 
Projektant: Tiproprojekt s.r.o. 
Cena PD: 46 984 Kč 
 


	__KNS__0
	__KNS__1

